[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	23.12.2009 № 662-р

	20-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о Порядке использования дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданного государственного полномочия по социальному обслуживанию отдельных категорий граждан

Рассмотрев проект решения о порядке использования дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданного государственного полномочия по социальному обслуживанию отдельных категорий граждан, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В., руководствуясь частью 3 статьи 13 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о Порядке использования в 2009 году дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданного государственного полномочия по социальному обслуживанию отдельных категорий граждан.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	     И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2009 № 204-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 23.12.2009 № 662-р)
о Порядке использования в 2009 году дополнительных собственных
материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления
переданного государственного полномочия по социальному
обслуживанию отдельных категорий граждан
1. Настоящее Решение о порядке использования дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданного государственного полномочия по социальному обслуживанию отдельных категорий граждан (далее – Решение) разработано в соответствии с частями 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 8 Закона Камчатского края от 04.12.2008  № 160 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по социальному обслуживанию отдельных категорий граждан», частью 3 статьи 13 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Настоящее Решение устанавливает порядок использования администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа дополнительных собственных материальных ресурсов и финансовых средств (далее – денежные средства) в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 92-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год» для осуществления переданного государственного полномочия по социальному обслуживанию отдельных категорий граждан.

3. Денежные средства используются для оплаты труда работникам муниципального учреждения «Комплексный Центр социального обслуживания населения Петропавловск-Камчатского городского округа».

4. Формирование фонда заработной платы осуществляется в объемах, установленных постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2008 № 3623 «Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения социального обслуживания населения, подведомственного Управлению социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 сентября 2009 года.
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                            В.В. Скворцов